
 
UCHWAŁA NR XX/135/2020 
RADY GMINY RADOMSKO 

z dnia 14 maja 2020 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  
 
 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
 
 
 § 1. Uznaje się, że petycja  wniesiona przez Panią Renatę Sutor w sprawie 
wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”:  

1)   w zakresie postulatów dotyczących: 
a) niepobierania podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na 

jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum, 
b) niepobierania podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych 

do tego miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum 
wysokości opłat za te występy,  

c) nie pobierania opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o 
zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania, 

jest bezprzedmiotowa; 
2) w zakresie postulatów dotyczących:  

a) umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich 
mieszkańców gmin (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał 
tego roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie 
wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym, 

b) umorzenia przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym 
terminie o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej,  

c) wydania uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkich władz lokalnych w 
walce z koronawirusem w tym zakresie,  

 nie zasługuje na uwzględnienie.  
 
            § 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  
 
 § 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.  
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  
 
 
                                                                                               Wojciech Łuszczyński  



                                                                        Załącznik do uchwały Nr XX/135/2020 
                                               Rady Gminy Radomsko 

                                             z dnia 14 maja 2020 r.  
 
 

UZASADNIENIE 

        W dniu 2 kwietnia 2020 r. do Urzędu Gminy Radomsko wpłynęła petycja  Pani Renaty Sutor z 
Rabki Zdroju (zarejestrowana pod nr S. 152.2.2020) zawierająca postulaty  zmiany przepisów prawa 
miejscowego, a w szczególności wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej” na wszystkich 
mieszkańców gminy poprzez:  
1) umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców gminy 
(tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku), a resztę o jego odroczenie 
na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku 
kalendarzowym; 
2) niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a po 
tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum; 
3) niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach 
przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy; 
4) umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie 
opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej; 
5) nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za 
godzinę parkowania; 
oraz o 
6) wydanie uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkich władz lokalnych w walce z 
koronawirusem w tym zakresie.    
         Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radomsko na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 
2020 r. zapoznała się z petycją i wysłuchała stanowiska Wójta Gminy Radomsko.  Po zapoznaniu się z 
w/w informacjami,   Komisja Skarg Wniosków i Petycji  uznała, że petycja  w zakresie punktu 2, 3 i 5 
jest bezprzedmiotowa z uwagi na brak  miejsc objętych takimi opłatami na terenie Gminy Radomsko, a 
w zakresie punktu 1,4 i 6  nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ brak jest podstaw prawnych do 
wprowadzenia zaproponowanych w petycji ulg dla mieszkańców.  

         Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione w sprawie argumenty, a przede wszystkim 
odpowiedzialność  za  prawidłowe wykonanie budżetu gminy oraz działania zgodne z prawem 
powszechnie obowiązującym, Rada Gminy Radomsko uznaje, że w/w petycja w zakresie  punktu 2, 3 i 
5 jest „bezprzedmiotowa”, w zakresie punktu 1, 4 i 6 „nie zasługuje na uwzględnienie”. 

 

 

 

Pouczenie:  

           Stosownie do treści przepisu art. 12 ust. 1 Ustawy o petycjach: „Podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 
przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty 
lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji”.  

          Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 2 w/w ustawy: „Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi”.       


